

# Oni wiedzą, jak zamienić pomysły w dobry biznes

mur

2009-11-26, ostatnia aktualizacja 2009-11-26 18:55

**gazeta**  
Szczecin

700 klientów biznesowych, ponad 400 usług doradczych w ciągu roku, 15 udanych transferów technologii oraz dwa patenty - to dokonania Regionalnego Centrum Innowacji i Transferu Technologii



Fot. Cezary Aszkiewicz / Agencja Gazeta

Jaśmina Solecka, dyrektorka RCIITT, chce stworzyć w budynku po Dana Centrum...

## SERWISY

[Gospodarka](#)

W czwartek w hotelu **Radisson** odbyła się konferencja "Moda na sukces w Zachodniopomorskiem" - podsumowanie dekady działalności centrum.

## REKLAMY GOOGLE

### Centrum Szczecina za 10%

Super oferta na nowe mieszkania w najlepszej lokalizacji miasta!  
[www.osiedleplonierow.pl](http://www.osiedleplonierow.pl)

### Bliźniaki w Mierzynie

Spełnij swoje marzenia - kup domek pod Szczecinem!  
[www.invest.eu](http://www.invest.eu)

### Twój pomysł na biznes

Otwórz swój Microbank i zarabiaj! Opłaty, punkty kasowe, kredyty  
[www.intax.net.pl](http://www.intax.net.pl)

- 10 lat temu istnienie takiego centrum nie było oczywiste - mówił prof. Ryszard Kaleńczuk, prorektor Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego ds. Nauki. - Dzisiaj odgrywa ono bardzo ważną rolę w regionie. Dzięki centrum bariera między światem nauki a światem biznesu zmniejsza się, a transfer technologii staje się czymś realnym.

RCIITT to jednostka działająca w ramach ZUT. Jej historia sięga 1999 r., kiedy to **Politechnika Szczecińska** utworzyła Biuro Programów Międzynarodowych. Początkowo w biurze pracowały trzy osoby zajmujące się obsługą pracowników uczelni w zakresie unijnych programów badawczych i edukacyjnych. Od 2004 r. w biurze zaczęły działać Ośrodek Przekazu Innowacji oraz Centrum Informacji dla Naukowców. W 2007 r. biuro zostało przekształcone w RCIITT. Obecnie centrum mieści się w dawnym rektoracie Akademii Rolniczej (przy ul. **Janosika**) i zatrudnia dwadzieścia osób. Czym się zajmuje?

- Zamienianiem pomysłów w biznes, rozwojem kariery zawodowej pracowników naukowych, poszukiwaniem środków na badania i rozwój dla firm, a od niedawna transferem technologii i licencjonowaniem patentów - wylicza Jaśmina Solecka, dyrektorka RCIITT.

Szczecińskie RCIITT jest jednym z najprężniej działających w Polsce. Ma ponad 700 klientów biznesowych i współpracuje z 400 naukowcami. Dzięki pośrednictwu centrum naukowcy ZUT zarobili w tym roku 300 tys. zł, a w inkubatorze powstało 14 nowych firm. Każdego roku specjaliści RCIITT wykonują ponad 400 usług doradczych i organizują 40 szkoleń. Na swoim koncie RCIITT ma także licencjonowanie dwóch patentów w zakresie nowych technologii oraz 15 udanych transferów technologii z firmy do firmy. W sumie na wszystkie projekty RCIITT pozyskał ponad 50 mln zł. Dyrektorka RCIITT ma ambitne plany na kolejne lata.

- Chcielibyśmy stworzyć podmiot, który kapitałowo będzie mógł uczestniczyć w nowych przedsięwzięciach z udziałem naukowców. Obecnie nie mogą założyć z uczelnią spółki, bo nie pozwala na to ustawa - mówi Solecka. - W budynku po byłych zakładach odzieżowych **Dana** przy ul. Jagiellońskiej chcemy utworzyć Centrum Innowacji oraz profesjonalny inkubator z miejscami dla nowych przedsiębiorców. Tam też mieściłaby się siedziba centrum. Inwestycja uzależniona jest jednak od dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Źródło: Gazeta Wyborcza Szczecin